СОВЕТ
Южного сельского поселения Павлоградского
муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

13.12.2024                                                                                                            №281
с. Южное

О плане работы Совета Южного сельского поселения Павлоградского
муниципального района Омской области на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Южного сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год (прилагается).
1. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Южного сельского поселения.

Председатель Совета Южного
сельского поселения				                      А.К. Шонтыбаев

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к решению Совета Южного сельского поселения от «13» декабря 2024 года №281

ПЛАН
работы Совета Южного  сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование вопросов, мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	Правотворческая работа (основные вопросы, которые будут внесены на
рассмотрение заседаний Совета)

	1
	О внесении изменений в  бюджет  Южного сельского поселения

	в течение года
	Председатель Совета, Администрация Южного сельского поселения

	2
	 О внесении изменений и дополнений в Устав Южного сельского поселения

	в течение года
	Председатель Совета Южного сельского поселения, депутаты Совета Южного сельского поселения, Администрация Южного сельского поселения

	3
	Об установлении, изменении и отмене  местных налогов: земельного налога, налога на имущество физических лиц
	в течение года
	Председатель Совета Южного сельского поселения, депутаты Совета Южного сельского поселения

	4
	Внесение изменений в раннее принятые решения Совета в связи с изменениями в федеральном и региональном законодательстве
	в течение года
	Председатель Совета Южного сельского поселения, депутаты Совета Южного сельского поселения

	5
	Об исполнении бюджета Южного сельского поселения за 2024 год
	апрель, май
	Председатель Совета  Южного сельского поселения, депутаты Совета Южного сельского поселения

	6
	О проекте бюджета Южного сельского поселения  на 2026 год и на  плановый период 2027 и 2028 годов (первое чтение)
	ноябрь-декабрь
	Председатель Совета Южного сельского поселения, депутаты Совета Южного сельского поселения

	7
	О бюджете Южного сельского поселения  на 2026 год и на  плановый период 2027 и 2028 годов (второе чтение)
	декабрь
	Председатель Совета  Южного сельского поселения, депутаты Совета Южного сельского поселения

	8
	Об утверждении соглашений  о передаче осуществления части полномочий
	в течение года
	Председатель Совета Южного сельского поселения, депутаты Совета Южного сельского поселения

	9
	Подготовка и утверждение плана работы Совета Южного сельского поселения и постоянных  комиссий Совета Южного сельского поселения на 2026 год
	ноябрь-декабрь
	Председатель Совета  Южного сельского поселения,
Председатели постоянных комиссий Совета Южного сельского поселения

	Контрольная деятельность

	1
	О предварительных итогах социально-экономического развития Южного сельского поселения  и ожидаемых итогах социально-экономического развития Южного сельского поселения за 2025 год
	ноябрь
	 Глава Южного сельского поселения, главный бухгалтер Администрации Южного сельского поселения

	2
	Отчет Главы Южного сельского поселения об основных  итогах работы Администрации Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в 2024 году
	апрель
	Глава Южного сельского поселения

	Нормотворческая деятельность

	1
	Работа с проектами правовых актов
	в течение года
	Председатель Совета Южного сельского поселения, депутаты Совета Южного сельского поселения, Администрация Южного сельского поселения

	2
	Рассмотрение протестов прокурора Павлоградского района на решения, принятые Советом  Южного сельского поселения, и принятие по ним соответствующих решений
	в течение года
	Председатель Совета Южного сельского поселения, депутаты Совета Южного сельского поселения

	3
	Заключение комиссии по бюджетной политике и межбюджетным отношениям Совета Южного сельского поселения  на проект отчета об исполнении бюджета Южного сельского поселения  за 2024 год
	апрель
	комиссия по бюджетной политике и межбюджетным отношениям Совета Южного сельского поселения

	4
	Рассмотрение вопросов в сфере бюджетного планирования:
- Разработка и утверждение бюджета Южного сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов:
Заключение комиссии по бюджетной политике и межбюджетным отношениям Совета Южного сельского поселения на проект бюджета Южного сельского поселения  на 2026 год и на  плановый период 2027 и 2028 годов
	ноябрь
	комиссия по бюджетной политике и межбюджетным отношениям Совета Южного сельского поселения

	Организационно-массовые мероприятия

	1
	Участие в публичных слушаниях, семинарских занятиях, проверках, обследованиях, опросах, комиссиях, рабочих группах, созданных Советом Южного сельского поселения, Администрацией Южного сельского поселения, в сходах и собраниях граждан
	в течение года
	Председатель Совета Южного сельского поселения, депутаты Совета Южного сельского поселения, Администрация Южного сельского поселения

	2
	Контроль исполнения решений, принятых Советом Южного сельского поселения (организация и проведение тематических проверок)
	в течение года
	Председатель Совета Южного сельского поселения, депутаты Совета Южного сельского поселения

	Публичные слушания

	1
	О проекте изменений и дополнений в Устав Южного сельского поселения
	в течение года
	Председатель Совета Южного сельского поселения, Администрация Южного сельского поселения

	2
	О проекте отчета об исполнении бюджета Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района за 2024 год
	апрель
	Председатель Совета Южного сельского поселения, главный бухгалтер Администрации Южного сельского поселения

	3
	О проекте бюджета Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района за 2026 год и на  плановый период 2027 и 2028 годов
	ноябрь
	Председатель Совета  Южного сельского поселения, главный бухгалтер Администрация Южного сельского поселения